

An die Mitglieder des Ortsbeirates Groß Glienicke

## Einladung

Ich lade Sie zu einer 49. öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates Groß Glienicke ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 21.11.2023, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Begegnungshaus Groß Glienicke, Glienicker Dorfstraße 2, 14476 Potsdam

## Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung	
2	Feststellung der Anwesenheit sowie der ordnungsgemäßen Ladung / Feststellung der öffentlichen Tagesordnung	
3	Entscheidung über eventuelle Einwendungen gegen das Protokoll des öffentlichen Teils der Sitzung vom 17.10.2023	
4	Informationen des Ortsvorstehers	
5	Bürgerfragen	
6	Überweisungen aus der Stadtverordnetenversammlung	
6.1	Vereinbarung von Prioritäten für den Fachbereich Stadtplanung, hier: Prioritätenfestlegung 2024 Oberbürgermeister, Fachbereich Stadtplanung	23/SVV/1049
6.2	Abfallgebührensatzung 2024 Oberbürgermeister, Fachbereich Ordnung und Sicherheit	23/SVV/1103
6.3	7. Statusbericht zur Stadtteilentwicklung von Krampnitz	23/SVV/1108

## 7.1 Defibrillatoren für den OT Groß Glienicke 23/SVV/1218 Ortsbeiratsmitglied A. Menzel, Ortsbeirat Groß Glienicke Barrierefreie Toiletten auf der Badewiese 7.2 23/SVV/1219 Ortsbeiratsmitglied A. Menzel, Ortsbeirat Groß Glienicke 7.3 Dorffest 2024 - Berufung des Groß Glienicker Festkomitees 23/SVV/1203 Ortsvorsteher W. Sträter, Ortsbeirat Groß Glienicke 7.4 Herbstaufruf: Projektplanung für den Etat zur örtlichen Gemein-23/SVV/1204 schaftsförderung 2024 Ortsvorsteher W. Sträter, Ortsbeirat Groß Glienicke 7.5 Antrag auf Gewährung einer Zuwendung für 2023 vom Anglerver-23/SVV/1205 ein Groß Glienicke e.V. zur Instandsetzung der Steganlage des Vereins Ortsbeirat Groß Glienicke, Winfried Sträter, Ortsvorsteher 7.6 20 Jahre Verlust der Selbstständigkeit, eingemeindet als Ortsteil 23/SVV/1207 Groß Glienicke in Potsdam!

Ortsbeiratsmitglied A. Menzel, Ortsbeirat Groß Glienicke

Mit freundlichen Grüßen

Sonstiges

Winfried Sträter

8

7

Anträge des Ortsbeirates